mensuria quam fecimus habere ambe portionis dividere sibi

debeat ipso quantum habuerit superclum super ipsa mensura
ambe portionis per medietatem. set atducere debeat ipso su-

perclum [in media] loca inter illam et illam portionem ut una-

queque portio tollat sibi exinde ipsa medietate a parte sua. [vi]e

vero omnis una portio per suam causam habeat a caput per

ipsa via publica. Quarum vos ss. lohanne et Gregorio ambo exa-

delfì germanis tetigit in prima portione ipsa portio a parte

lohannis Rapicane cum omnibus sibi pertinentibus sicut superius

legitur. et refudistis nobis auri tari quinquem. et nos ss. Leone
et Niceta tetigit ipsa alia portio a parte de ipsis agerolanis cura

omnibus sibi pertinentibus sicut superius legitur cum et ipsis

quinque tari refusura. et in omnibus inter nobis eos divisimus

et diffìnivimus et nobis exinde appreensimus et unusquisque
de nobis faciat de suam portionem quod voluerit. et qui de

nobis se voluerit extornare perdat portionem suam.

f Ego Lupino de lohanne de Lupino de lohanne com. t. s.

f Ego Armogeni de Urso de Armogeni t. s.

f Ego Ursus f. Leonis de Sergio de Urso de dom. Campulo t. s.

t Ego Leo scriva scripsi mense iulio ind. quinta.

XXIV.

(1007) — ind. V - luglio.

Questo docum. contiene la stessa divisione di cui nella

perg. precedente, ed è Tatto rogato dall'altra delle due parti

contraenti.

Perg. di Amalfi, n. 15; arch. di S. M. di Font., n. 20; arch. della SS. Trin.,

n. 877 — Orig. — Alt. 46 X 22 ; corrosa all'angolo sup. sin. — Inedita.

Per le ragioni esposte nel docum. precedente si assegna al 1007, restando

come altra data probabile il 1022. A tergo si legge : « Mairano ».

f Ghartula firma merissi divisionis a nobis lohanne f. Sergii

de lohanne com. de Armogenio com. [et] Gregorio f. Armogeni
de ss. lohanne com. de Armogenio com. qui sumus ambo exa-

delfi germanis. dividere et diffinire visi sumus vobiscum Leone
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f. Mauri de lohanne com. de domina lannu et Niceta f. lohannis

protospathario f. dom, Nicete archipresb. plenarium et integrum

ipsum casalem in territorio staviano positura loco nominato at

Argentaro qui fuerat de ss. lohanne com. habium nostrum et

de Sergio com. germanum suum teravium de te ss. Niceta. unde
nos ambo habemus ipsam medietatem ss. lohannis com. habii

nostri, et vos ambo habetis ipsam medietatem ss. Sergii com.

set de ipsam pred. medietatem iamdicti Sergii com. tu ss. Leo
f. Mauri habes ipsam portionem Musei filii sui cognati tui. et tu

ss. Niceta habes ipsam portionem lohannis habii tui f. ipsius

Sergii com. Divisimus nobis ambe parti per bonara convenientiam

ipsum ss. casalem caput fixu de susu in iusu per medietatem

in duas partes. de ipso a parte lohannis Rapicane sicut est cum
omnibus infra se habentibus et pertinentibus unde nichil ex-

ceptuavimus fecimus exinde unam portionem. et habeat latitu-

dinem ista portio passi camisali viginti unum, seu et de ipso

a parte de ipsis agerolanis sicut est cum omnibus infra se ha-

bentibus et pertinentibus unde nichil exceptuavimus fecimus

exinde aliam portionem. et habeat latitudinem ista portio passi

camisali viginti septem. et si habuerit iste ss. casalis plus lati-

tudinem de ipsa niensuria quam fecimus habere ambe portionis

dividere sibi debeat ipso quantum habuerit superclum super

ipsa mensura ambe portionis per medietatem set atducere de-

beat ipso superclum in media loca inter illam et illam portionem
ut unaqueque portio tollat sibi exinde ipsa medietate a parte

sua. vie vero omnis una portio per suam causam habeat a caput

per ipsa via publica. Quarum nos ss. lohanne et Gregorio ambo
exadelfi germanis tetigit in prima portione ipsa portio a parte

lohannis Rapicane cum omnibus sibi pertinentibus sicut superius

legitur et refudimus vobis auri tari quinquem. et vos ss. Leone
et Niceta tetigit ipsa alia portio a parte de ipsis agerolanis cum
omnibus sibi pertinentibus sicut superius legitur cum et ipsis

quinque tari refusura. et in omnibus inter nobis eos divisimus

et diffìnivimus et nobis exinde appreensimus et unusquisque
de nobis faciat de suam portionem quod voluerit. et qui de

nobis se voluerit extornare perdat portionem suam.

t Ego Lupino de lohanne de Lupino de lohanne com. t. s.

[t] Ego Armogeni de Urso de Armogeni t. s.

f Ego Ursus f. Leonis de Sergio de Urso de dom. Cam-
pulo t. s.

t Ego Leo scriva scripsi mense iulio ind. quinta.
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XXV.

(1008) — Sergio duca a. 6 — ind. VI — 5 dicembre —
Amalfi.

Johannes
f. . . . Boccaccio (?J e sua moglie Anna ven-

dono a dom. lohanni f. doin. Constantini archipresb. una
terra sita at ipsa Conpara per 3 soldi d'oro.

Perg. di Amalfi, n. 16; arch. di S. M. di Font., n, 129; arch. della SS. Trin.,

n. 337 (?; — Orig. — Alt. 79 1|2 X l'^ 5 molto corrosa lungo il marg. sin.— Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Se[rgii] gloriosi ducis anno sexto. die quinta

mensis dece[mbris ind.] sexta Amalfi. Certuni est me lohannes

[f. . . . Bojccaccio et Anna iugalis. a presenti die pruntissi[ma

voluntate] venundedimus vobis dom. lohanni f. [dom. Constan-

tinji veneravili archipresb. idest [plenaria et inte]gra una petia

de terra vacua posita [at] ipsa Conpara, unde reclaramus vobis

exinde ipsas fines. a supra fini finem de Petro com. patri et

cognato nostro f. lohannis de Leomari. de suptus fini finem de

heredibus Petri de Marino, [de] uno latere fini finem de here-

dibus Sergii de Marino, et de alio latere ponitur fini finem de

Lan[gob]ardi. cum salba via. unde nobis exinde [nichil remlan-

sit set taliter omi (sic) tempore [habeatis] per mensuria de

longitudinem [et de latitudi]nem sicuti ipsa chartula veteris

con[tin]et que vobis tradidimus. Unde accepimus a vos exinde

auri solidos tres sicut inter nobis convenit in omnem delive-

rationem et in omnem decesitionem. ut a nuc (sic) die presenti

et in perpetuis temporibus in vestra et de vestri heredes sint

[pote]statis faciendi exinde omnia que volueritis. [Insuper et]

ab omnem ominem nos et nostris heredes [vobis vestrisque]

heredibus illud antestare et defensa[re promittimus]. quod si

minime vobis exinde [fe]cerimus viginti byzantios vobis conpo-

nere promittimus, et ec chartula sit firma in perpetuum.

7 Ego Stephanus archipresb. t.

f Ego lohannes presb. t. s.

-f Ego Andrea presb. t.

7 Ego Constantinus scriva scripsi.
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XXVI.

(1008) — ind. VI — dicembre.

Sergius Cardillus
f.

Petri Lupirisi e sua moglie . . . ven-

dono a dom. lohanni f. dom. Constantini archipresh. una
terra sita at ipsa Conpara per 7 tari d'oro.

Questo documento fa seguito al precedente sulla medesima pergamena.

[Ego quijdem Sergius Cardillus f. Petri Lupirisi [et

iu]gali. a presenti die pruntissima voluntate [ven]dedimus vobis

dom. lohanni f. dom. Constantini [v]eneravili archipresb. idest

plenaria et integra una petia de terra vacua at ipsa Conpara que

continet finis, a supra fini via publica et continet exinde lati-

tudinem passi camisali triginta. de suptus fini finem de Pe[tro]

de Lauri, et continet exinde latitudinem [passi] camisali viginti

septem et palmi [quinjque. de uno latere fini finem de Roma[no
Vijcedomino et continet exinde longitudi[n]em passi camisali

triginta quattuor et palmi sex iuxti. et de alio latere fini finem

de ss. Petro de Lauri et continet exinde longitudinem passi ca-

misali triginta octo. cum salba viam suam. unde nobis exinde

nichil remansit. Unde accepimus a vos exinde auri [tarji septem
sicut inter nobis convenit in omnem [deli)verationem et in om-

nem decesitionem. ut [a nunc di]e presenti et in perpetuis tem-

poribus in vestra sit [pote]statem faciendi exinde omnia que

voflujeritis. Insuper et ab omnem ominem nos et nostris liere-

des vobis vestrisque heredibus illud antestare et defensare pro-

mittimus. quod si minime vobis exinde fecerimus quindecim

byzantios vobis conponere promittimus. et ec chartula sit firma

in perpetuum.

7 Ego Stephanus archipresb. t.

t Ego lohannes presb. t. s.

[f Ego] Andrea presb. t.

[7 Ego Co]nstantinus scriva scripsi mense decembrio [ind.

seìxta.
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XXVII.

(1008) — ind. VI — aprile.

Petrus Auricenna e sua moglie Bona vendono a dom,

lohanni f. dom. Constantini archipresb. una porzione di terra

sita at ipsa Conpara per 1 tari d'oro.

Questo documento fa seguito ai due precedenti sulla medesima pergamena.

f Ego quidem Petrus Auricenna et Bona iugali. a presenti

die pruntissima voluntatem venundedimus vobis dom. lohanni

f. dom. Constantini veneravili archipresb. idest plenaria et in-

tegra ipsa portione nostra de ipsa terra vacua posita at ipsa

Conpara, unde reclaramus vobis fìnes de tota ipsa pred. terra,

a su[pra] fini finem vestram et de heredibus Sergii de Mari[no].

de suptus fini finem vestram. de uno latere [f]ini finem de Petro

Scossaberum. et de alio latere fini finem de Langubardis. inter

iste ss. finis octabam partem vobis exinde venundedimus cum
vie sue et omnia sua pertinentia. unde nobis exinde nichil re-

mansit. Unde accepimus (a) vos exinde auri tari unum sicut

inter nobis convenit in omnem [delivejrationem et in omnem
decesitionem. ut [a nunc] die presenti in vestra sit potestatem

faciendi exinde omnia que volueritis. Insuper et ab omnem
ominem nos et nostris heredes vobis vestrisque heredibus illud

antestare (et) defensare promittimus. quod si minime vobis

exinde fecerimus quinquem byzantios vobis conponere pro-

mittimus. et ec chartula sit firma in perpetuum.

f Ego Stephanus archipresb. t.

f Ego lohannes presb. t. s.

f Ego Andrea presb. t.

f Ego Constantinus scriva scripsi mense aprelio ind. sexta.
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XXVIII.

(1011) — ind. IX — settembre.

Vendita di una vigna sita in sancto Trifone (Ravello)

per 6 soidi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 17; arch. di S. M. dì Font., n. 22; arch. della SS. Trin.,

n. 704 — Orig. — Alt. 33 X 24 li2 ; luacchiata , deleta, corrosa in molti punti —
Inedita.

L'estensore dell'atto, Constantinus presb., ha scritto le perg. n. XX e XXI,

che sono dei primi decenni del sec. XI; Pando testis ha sottoscrìtte le due
perg. n. XXXI e XXXVII, che sono una del 1012, 1' altra del 1024. In questo pe-

riodo l'ind. IX ricorre nel 1011 e nel 102?. A tergo si legge: « .... de Rabelli ».

f Ego [quidem ] Imperator f..... a presenti die pruntissima

voluntate venundedimus vobis dom me idestpl[enaria] et in-

tegra ip[sa] petia nostra de vinea et terra bacua et petrosa cu[m]

aliq[uod] inser[tetum et omnibus] infra se hab[en'tibus in sancto

Trifone posita que mihi obbenit ex parentorum. et continet fì-

nes. a supra finis via puplica et quomodo badet indat occiden-

tem usque at ipsum murum de lohanne Lamberto q[ui est fa]bri-

tus a supra ipsa via. de uno latere a parte occidentis sicut lim-

pido descendit in iusu per ipsam terram petrosam a iamdicto

muro usque at ipsum quilium montis altum qui est a supra ipso

quod hab[et] Urso de Marino Salbatico. de subtus itaque poni-

tur quomodo badet ipse quilius montis de subtus indat ori[en]-

tem directum per ipse bitirine vestre qui fuerat causa de ipsi

Lucaniani usque at ipsam cammara[m vest]r[am] et inde directum

per ipsam ripam usque in finem vestram. et de alio latere fini

finem vestram. cum salva via sua. unde nihil vobis exceptua-

vimus et unde nobis ividem aliquod non remansit. Unde acce-

pi[mus] a vobis exinde plenariam nostram sanationem idest aureos

solidos sex ana tari quattuor per solidum sicut inter nos con-

benit in omnem deliberationem et in omnem decesitionem. ut

a nunc die presenti et in perpetuis temporibus in vestra et de

vestris heredibus sit potestatem faciendi et iudicandi exinde

omnia que [v]olueritis sine omni nostra et de nostris heredibus

contrarielate. et vindicemus vobis eos ab omne homine. quod
si minime vobis exinde fecerimus duodecim byzantios vobis

componere promittimus. et hoc reclaramus quia cum isto de-
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dimus vobis ipsa petiola de terra cum aliquante castanee ibidem

habentem quam habuimus ibidem a parte occidentis a subtus

ipsum quilium ubi est ipsa grutta. quomodo descendet usque

in flumen. et quomodo badet a flumen usque at ipsum quilium

unde se premontat ipsa aqua et inde rebolbet per ipsum qui-

lium et (1) in susu usque at ipsam aliam grutta maiorem. unde

nihil vobis exceptuavimus. et hec chartula sit firma.

f Ego Johannes index t. s.

f Ego Constantinus f. lohanni Den(tice) t. s.

f Ego Pando t. s.

f Ego Constantinus presb. scriva scripsi mense september

ind, nona.

XXIX.

UOll) — ind. IX — agosto.

lohanne f. qd. Leonis de domina Auria comprò un ca-

sale in Pecara da Sergio f. qd. Sisinni da Pecara; e poiché

in queiristrumento non si fece cenno di una casa, ivi esi-

stente, di Leone Cicaro , il suddetto Giovanni riconosce i

diritti di costui con la presente chartula securitatis.

Perg. di Amalfi, n. IS; arch. di S. M. di Font., u 29: arch. della SS. Trin..

n. 974 — Orig. — Alt. 30 >< 19 1^2 — Inedita.

L'est2nsore di questo atto ha scritte le perg. n. XX, XXI e XXVIII. tutte

comprese tra il 1006 e il 1036. Oltre di che questo documento è certamente po-

steriore a quello del 1007 n. XXII) dove pure si parla di Sergio f. Sisinni da
Picara, ma il Sisinni non era ancor morto. L'ind. IX ricorre nel 1011 e nel 1026.

j Ego quidem lohanne f. qd. Leonis de domina Auria. a

presenti die pruntissima voluntate scrivere et firmare visus sum
vobis Leoni Cicaro hanc chartulam manifestationis seu securi-

tatis. eo quod comparavimus ipsum casalem de Pecara a Sergio

f. qd. Sisinni da Pecara. ubi vos habetis ipsam domum fabritam

cum curte et via cum omnia vestra causa sicut proclamat ipse

chartule vestre. set quando fecimus ipsa chartula de pred, ca-

salem nequaquam illud exinde exceptuavimus. iam cognovimus
per ipse chartule vestre ss. capitula quod ividem habetis. fir-

(1) La parola et è interlineare.
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mavimus vobis ut ss. casa et curtem et via sua cum omnia ve-

stra causa sicut ipse chartule vestre continet habeatis vos et

vestri heredes in perpetuum sine omni nostra et de nostris

heredibus contrarietem (sic) et si quolibet tempore per quovis

modum vel ingenium sive nos aut heredes nostri seu per sum-

missam personam vos aut heredes vestri de ss. capitula cum
tota sua pertinentia quesierimus duodecim b3^zantios vobis com-

ponere promittimus. et hec chartula sit firma in perpetuum. et

omnia quod exinde facere volueritis potestatem habeatis sicut

proclamat ipsa chartula donationis quod exinde fecerat scrivere

ss. Sisinnius at Sergio Scancarello habio vestro. sine omni no-

stra et de nostris heredibus contrarietatem. et hoc memoramus
ut ipsa ss. curte habeatis de longitudinem quantum continet

ipse parietis de cantum in cantum de ss. casa ubi est ipsa regia,

et aliud tantum de latitudinem a facie de foras de ipsum ss.

parietem indat finemnostram. etfaciatis exinde omnia que vobis

placuerit et nullam contrarietatem nos et nostri heredes vobis

vestrisque heredibus exinde faciamus quia sic nobis stetit in

presentia testium.

t Ego Leo f. Pantaleonis de Tauro com. t. s.

f Ego Mauro de Petri de lohanne com. t. s.

f Ego Johannes f. Stephani f. Sergii f. Mauri com. t. s.

f Ego Constantinus presb. scriva scripsi mense agusto ind.

nona.

XXX.

(1012) - ind. X - 15 dicembre.

Johannes
f. Sergii de lohanne com. e suo cugino Grego-

rio
f. Annogeni de ss. lohanne, dividono un casale in ter-

ritorio stabiano, detto Argentaro.

Perg. di Amalfi, n. 19 ; ardi, di S. M. di Fontanella, n 1 ; ardi, della SS.

Trinità, n. 1051 — Orig. — Alt. 55 X 24 li2 — Rip. dal Camera., I, p. 170.

Questo documento fa seguito agli altri due collocati ai nn. XXIII e XXIV,
i quali sono stati, con maggior probabilità, assegnati al 1007, restando come
possibile anche la data 1022. Per conseguenza si assegna questo al 1012 non
escludendo la possibilità della data 1027.

f Chartula firma merisi divisionis a nos Johannes f. Sergii de

lohanne com. et Gregorio f. Armogeni de ss. lohanne com. [am]b[o

I
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e]xadelfi [ger]mani. d[ivi]dere et diflBnire visi sumus inter nos

plenarium et integrum ipsum casalem nostrum in territorio

staviano positura propio bocabulo Argentarum qui nobis obbe-

nerat in portione per merise ab ipsi parentes et portionarii no-

stri, quas ego ss. lohanne partire visus sum in duas portionem.

[et di]visi eos caput fixum in duas portiones de susum in iusum.

ab ipsa via publica usque in media ipsa lama in quantum eius (1)

pertinentia est. et termines sabuci inter illam et illam portionem
constituimus de plenariam ipsam portionem qui est a parte

Nyceta f. lohanni protospatarius et heredes Leoni f. Mauri de

lohanne com. cura plenarium ipsum palmentum et lavellum et

balneum fabritum et ipsum furnum disfabritum et amve ipse

butti parve ividem haventem et cura omnia sua pertinentia unde
nihil exceptuavimus fecimus exinde unam portionem. et de ple-

nario ipso alio qui est a parte de ipsi Rapicane cum ipsa potte

maiore et homnia sua pertinentia unde nihil exceptuavimus
fecimus exinde aliam portionem set omni tempore haveat su-

perfluum de latitudinem ipsa portio qui est a parte (2) ss. Nyceta

supra ipsa alia portionem in caput cubita dua naupili (3) et in

media loca tam similiter et in pede cubita naupili quattuor. qua-

rum ss. Gregorio tetigit in primam portionem plenaria ipsa

portio qui est a parte Petri Rapicane et cum omnia ividem ha-

bentem sicut superius legitur. et me ss. lohanne tetigit in se-

cundam portionem plenaria ipsa portio qui est a parte ss. Ny-